
UCHWAŁA NR XLIII/265/18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach-należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Miasto Wąbrzeźno,

2) Ustawie-należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.),

3) Radzie- należy przez to rozumieć Radę Miasta Wąbrzeźno,

4) Przewodniczącym Rady-należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno,

5) Burmistrzu-należy przez to rozumieć Burmistrza Wąbrzeźna,

6) Komitecie-należy przez to rozumieć komitet inicjatywy uchwałodawczej,

7) Pełnomocniku-należy przez to rozumieć pełnomocnika komitetu inicjatywy uchwałodawczej.

§ 3. Grupa licząca co najmniej 200 mieszkańców, posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do 
Rady, może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą poprzez złożenie podpisów pod projektem uchwały.

§ 4. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
uchwałodawczej dla Burmistrza.

§ 5. 1. Projekt uchwały powinien zawierać w szczególności:

1) tytuł (przedmiot) uchwały;

2) podstawę prawną;

3) zwięzłą regulację sprawy będącej przedmiotem uchwały;

4) w miarę potrzeby określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;

5) termin wejście w życie uchwały.

2. Do projektu dołącza się uzasadnienie zawierające informację o potrzebie podjęcia uchwały oraz 
określenia skutków finansowych jej realizacji, jeśli są przewidywane.

3. Projekt uchwały powinien odpowiadać wymogom określonym w ust. 1 i 2 oraz spełniać wymogi 
wynikające z przepisów prawa regulujących zasady techniki prawodawczej.

§ 6. 1. Procedurę podjęcia uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej rozpoczyna 
zgłoszenie Komitetu do Przewodniczącego Rady.

2. Komitet tworzy co najmniej 5 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze.

3. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

4. Osobą reprezentującą Komitet jest Pełnomocnik, będący jednocześnie jego członkiem.

5. Komitet może dokonać zmiany Pełnomocnika, o czym informuje na piśmie Przewodniczącego Rady. 
Zmiana Pełnomocnika następuje na pisemny wniosek bezwzględnej większości członków Komitetu.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432.

Id: 6250FB25-0A97-4B92-A46D-13D676542992. Podpisany Strona 1



6. Zgłoszenia Komitetu dokonuje jego Pełnomocnik. Zgłoszenie powinno zawierać:

1) pełną nazwę Komitetu,

2) listę co najmniej 5 mieszkańców, posiadających czynne prawo wyborcze, tworzących Komitet, 
zawierającą: imię i nazwisko mieszkańca, miejsce zamieszkania, numer ewidencyjny PESEL 
i własnoręczny podpis,

3) dane kontaktowe: imię i nazwisko, numer telefonu i adres poczty elektronicznej Pełnomocnika Komitetu.

7. Do zgłoszenia załącza się projekt uchwały spełniający warunki określone w § 5 podpisany przez 
członków Komitetu.

§ 7. 1. Przewodniczący Rady w terminie 7 dni przekazuje otrzymane zgłoszenie Burmistrzowi w celu 
sprawdzenia pod względem formalno-prawnym.

2. Jeżeli zgłoszenie nie spełnia wymogów, o których mowa w §6 Przewodniczący Rady wzywa 
Pełnomocnika do jego uzupełnienia w terminie 14 dni. Zgłoszenie nieuzupełnione w terminie podlega 
odrzuceniu.

§ 8. O dokonaniu prawidłowego zgłoszenia Przewodniczący Rady zawiadamia na piśmie Pełnomocnika.

§ 9. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem, kampanią 
promocyjną, a także organizację zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet. 

§ 10. 1. Po otrzymaniu zawiadomienia o dokonaniu prawidłowego zgłoszenia Komitet ogłasza miejsce 
udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu.

2. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona.

§ 11. 1. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez Komitet treści projektu uchwały 
stanowiącej przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających 
projekt uchwały może rozpocząć się po otrzymaniu przez Pełnomocnika zawiadomienia określonego w §8 
uchwały.

§ 12. 1. Uprawnionym do złożenia podpisu pod projektem uchwały jest mieszkaniec posiadający czynne 
prawo wyborcze.

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na liście, obok swojego imienia (imion) 
i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, własnoręczny podpis. Na każdej stronie 
wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł projektu uchwały, któremu mieszkaniec udziela poparcia.

3. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.

§ 13. Pełnomocnik, w imieniu grupy mieszkańców określonej w §3, wnosi do Przewodniczącego Rady 
projekt uchwały wraz z podpisami mieszkańców złożonymi w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej.

§ 14. 1. W terminie 7 dni od daty złożenia dokumentów określonych w §13, Przewodniczący Rady kieruje 
projekt uchwały z podpisami mieszkańców do Burmistrza celem weryfikacji liczby osób udzielających 
poparcia projektowi uchwały pod kątem zgodności z rejestrem wyborców.

2. Burmistrz w terminie 14 dni przekazuje Przewodniczącemu Rady informację o rzeczywistej liczbie 
złożonych podpisów i zamieszcza projekt uchwały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

3. W przypadku gdy liczba podpisów popierających projekt uchwały jest niższa niż określona przepisami 
ustawy Przewodniczący Rady powiadamia Pełnomocnika o pozostawieniu projektu uchwały bez rozpatrzenia.

§ 15. W przypadku gdy przepisy prawa przewidują przeprowadzenie konsultacji lub zasięgnięcie opinii 
w przedmiocie związanym z projektem uchwały, z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji lub zasięgniecie 
opinii występują odpowiednio Rada lub Burmistrz.

§ 16. 1. Projekt spełniający wszystkie wymogi formalne Przewodniczący Rady kieruje do wszystkich 
komisji Rady celem zaopiniowania, a następnie wprowadza do porządku obrad sesji Rady. O terminie 
posiedzenia komisji Rady oraz sesji Rady, na której projekt ma być przedmiotem obrad, Przewodniczący Rady 
zawiadamia na piśmie Pełnomocnika.

Id: 6250FB25-0A97-4B92-A46D-13D676542992. Podpisany Strona 2



2. Pełnomocnik może zabierać głos na posiedzeniu komisji Rady oraz sesji Rady w sprawach dotyczących 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

3. Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie Pełnomocnika o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały.

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno następujących 
po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

  

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 6250FB25-0A97-4B92-A46D-13D676542992. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.

poz. 130) w art. 41a stanowi, iż od następnej kadencji organów samorządowych mieszkańcom gminy,

będzie przysługiwać obywatelska inicjatywa uchwałodawcza. Zgodnie z tym przepisem grupa mieszkańców

gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do danej rady gminy, będzie mogła występować z

obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Zgodnie z powyższą ustawą w Gminie Miasto Wąbrzeźno grupa ta

będzie musiała liczyć co najmniej 200 osób. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy

uchwałodawczej będzie musiał stać się przedmiotem obrad rady na najbliższej sesji po złożeniu projektu,

ale nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. Komitet inicjatywy uchwałodawczej

będzie miał prawo wskazywać osoby uprawnione do reprezentowania komitetu podczas prac rady.

Ponadto ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. nałożyła na Radę Miasto Wąbrzeźno obowiązek określenia w

drodze uchwały szczegół zasad promocji tych inicjatyw oraz formalnych wymogów, jakimi będą musiały

odpowiadać składane projekty.

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 6250FB25-0A97-4B92-A46D-13D676542992. Podpisany Strona 1




